
\\Server15\e\Monada_D\Assistance_2\ΕΣΠΑ 2014-2020 ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΛΕΙΤ. ΕΔΟΤΠΕ\ΤΥΕ Β\ΣΤΥ 2021-27 ΔΙΕΘΝΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ\71-συγκρότηση ΕΠΠΕ.doc

 
Σελ. 1 από 3

Σελ. 1 από 3

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
«ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ» (ΕΥΔΠ.ΨΗΜΕΤ)
ΜΟΝΑΔΑ Γ’

Ταχ. Δ/νση: Λέκκα 23-25
Ταχ. Κωδ.: 105 62 Αθήνα
Πληροφορίες: Μ. Αναγνωστοπούλου
Τηλέφωνο: 213-1500584
e-mail: managnostopoulou@digitaltransform.gr 

Αθήνα, 27/1/2025
Αρ. πρωτ. 184

ΑΠΟΦΑΣΗ

Θέμα: Διενέργεια δημόσιας διαβούλευσης σχεδίου διακήρυξης για τη σύναψη 
συμφωνίας-πλαίσιο με ανοικτή διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ με τίτλο «Διοργάνωση 
εκδηλώσεων»

Οριζόντια Πράξη στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2021-2027 συγχρηματοδοτούμενη από το ΕΤΠΑ και το ΕΚΤ με τίτλο 
«Οργάνωση εκδηλώσεων της ΕΥΔΠ.ΨΗΜΕΤ» κωδ. ΟΠΣ 6000759

Υποέργο 1: «Οργάνωση εκδηλώσεων της ΕΥΔΠ.ΨΗΜΕΤ» 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4914/2022 (ΦΕΚ Α’ 61/21-3-2022) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027 […]», και 
ειδικότερα τα άρ.3 και 65 παρ.3.

2. Το ΠΔ.77/2023 (ΦΕΚ Α’ 130/27-6-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων».

3. Το ΠΔ.79/2023 (ΦΕΚ Α’ 131/27-6-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

4. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2004/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Την ΚΥΑ.90819/22-9-2022 (ΦΕΚ Β’ 5148/3-10-2022) «Αναδιάρθρωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος “Ψηφιακός Μετασχηματισμός”, η οποία 
μετονομάστηκε με την παρ. 3 του άρ. 65 του Ν.4914/2022 και κατάργηση της υπό 
στοιχεία 98088/ΕΥΘΥ/30-9-2022 (Β’ 3780) κοινής υπουργικής απόφασης», όπως 
τροποποιήθηκε με την ΚΥΑ.125985/28-12-2023 (ΦΕΚ Β’ 7776/31-12-2023).

6. Την ΥΑ.101590/21-10-2022 (ΑΔΑ: 94ΡΤ46ΜΤΛΡ-14Σ) «Τοποθέτηση προϊσταμένων στην 
Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος “Ψηφιακός Μετασχηματισμός”.

mailto:managnostopoulou@digitaltransform.gr
ΑΔΑ: 9Κ2846ΜΠΥΓ-ΠΩ6



\\Server15\e\Monada_D\Assistance_2\ΕΣΠΑ 2014-2020 ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΛΕΙΤ. ΕΔΟΤΠΕ\ΤΥΕ Β\ΣΤΥ 2021-27 ΔΙΕΘΝΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ\71-συγκρότηση ΕΠΠΕ.doc

 
Σελ. 2 από 3

Σελ. 2 από 3

7. Την ΥΑ.5320/20-1-2023 (ΑΔΑ: 6ΨΔΚ46ΜΤΛΡ-ΛΑΓ) «Τοποθέτηση προϊσταμένων στην 
Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος “Ψηφιακός Μετασχηματισμός”».

8. Την υπ’ αρ. 473/24-7-2023 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 708/24-07-2023) κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης περί ανάθεσης καθηκόντων 
Γενικού Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων & Ψηφιακής Διακυβέρνησης του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

9. Την ΥΑ. 104/31-7-2023 (ΦΕΚ Β’ 4841/1-8-2023) «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
“Με εντολή Υπουργού” στο Γενικό Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων & Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης και στους Προϊσταμένους των Οργανικών Μονάδων που υπάγονται στην  
ανωτέρω Γενική Γραμματεία (Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και 
Αυτοτελών Τμημάτων».

10. Την υπό στοιχεία C(2022) 4452 final/1-7-2022 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής για την έγκριση του Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός» (CCI 
2021EL16FFPR002).

11. Την ΥΑ.114947/29-11-2022 (ΦΕΚ Β6132/1-12-2022) «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας 
δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-27».

12. Την υπ’ αρ. πρωτ. 102-Γ/18-1-2023 (ΑΔΑ: 9ΘΩΙ46ΜΠΥΓ-Λ2Χ) απόφαση έγκρισης 
συγχρηματοδοτούμενου σκέλους Προγράμματος Τεχνικής Βοήθειας του Ε.Π. «Ψηφιακός 
Μετασχηματισμός», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

13. Την υπ’ αρ. πρωτ. 1156/11-5-2023 (ΑΔΑ: 6ΥΖ846ΜΠΥΓ-ΤΧΔ) απόφαση ένταξης της 
Πράξης «Οργάνωση εκδηλώσεων της ΕΥΔΠ.ΨΗΜΕΤ» με Κωδικό ΟΠΣ 6000759 στο 
Πρόγραμμα «Ψηφιακός Μετασχηματισμός 2021-2027».

14. Το από 16/01/2025 εγκεκριμένο αίτημα.

15. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται θα καλυφθεί από τις πιστώσεις της πράξης με 
τίτλο «Οργάνωση εκδηλώσεων της ΕΥΔΠ.ΨΗΜΕΤ» που έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα 
«Ψηφιακός Μετασχηματισμός 2021-2027» με κωδ. ΟΠΣ 6000759 (ΣΑΕ Ε2637 – κωδ. 
εναρίθμου 2023ΣΕ26370003).

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

τη διενέργεια δημόσιας διαβούλευσης επί του επισυναπτόμενου σχεδίου διακήρυξης ανοικτού 
διεθνούς ηλεκτρονικού διαγωνισμού για τη σύναψη συμφωνίας-πλαίσιο για το έργο 
«Διοργάνωση εκδηλώσεων». 

Αντικείμενο της συμφωνίας-πλαίσιο είναι η διοργάνωση των εκδηλώσεων της ΕΥΔΠ.ΨΗΜΕΤ 
καθ’ όλη τη διάρκεια της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027.

Η εκτιμώμενη αξία της συμφωνία-πλαίσιο ανέρχεται σε εκατόν σαράντα χιλιάδες ευρώ 
(140.000,00 €) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, ήτοι σε εκατόν εβδομήντα τρεις χιλιάδες 
εξακόσια ευρώ (173.600,00 €) συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ 24%.

Η επεξεργασία και η αξιολόγηση των σχολίων που θα παραληφθούν από τη Δημόσια 
Διαβούλευση και εν συνεχεία η τυχόν τροποποίηση του ως άνω Σχεδίου θα πραγματοποιηθεί 
από την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός» του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

Η διάρκεια της διαβούλευσης ορίζεται σε δεκαπέντε (15) ημερολογιακές ημέρες (σύμφωνα με 
το αρ. 47 παρ. 3 του Ν.4412/2016) από την ημερομηνία ανάρτησης της παρούσας στο 
ΕΣΗΔΗΣ, η οποία θα αναρτηθεί:

ΑΔΑ: 9Κ2846ΜΠΥΓ-ΠΩ6



\\Server15\e\Monada_D\Assistance_2\ΕΣΠΑ 2014-2020 ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΛΕΙΤ. ΕΔΟΤΠΕ\ΤΥΕ Β\ΣΤΥ 2021-27 ΔΙΕΘΝΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ\71-συγκρότηση ΕΠΠΕ.doc

 
Σελ. 3 από 3

Σελ. 3 από 3

• Στο ΕΣΗΔΗΣ: www.eprocurement.gov.gr  

• Στην ιστοσελίδα της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης «Ψηφιακός Μετασχηματισμός» 
(ΕΥΔΠ.ΨΗΜΕΤ): www.digitalplan.gov.gr 

• Στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης www.mindigital.gr  

Οι προτάσεις/ παρατηρήσεις θα υποβληθούν στον ιστότοπο www.eprocurement.gov.gr  

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ & ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

Συνημμένα:
- Σχέδιο τεύχους διακήρυξης

Εσωτ. διανομή:
- Γραφείο Προϊσταμένου ΕΥΔΠ.ΨΗΜΕΤ

http://www.eprocurement.gov.gr/
http://www.digitalplan.gov.gr/
http://www.mindigital.gr/
http://www.eprocurement.gov.gr/
ΑΔΑ: 9Κ2846ΜΠΥΓ-ΠΩ6


		2025-01-27T09:18:48+0200


		2025-01-27T09:20:54+0200
	Athens




